关于举办 2024 年市级继续教育项目

《ECMO 精细化护理在危重患者中的应用》

线上培训班的通知
为进一步提升我市ECMO精细化管理在危重患者救治中的

应用水平，促进医疗及护理质量的提升，分享 ECMO 技术在临

床实践中的最新进展和经验,特此举办衢州市继续医学教育

项目《ECMO 精细化护理在危重患者中的应用》培训班，项目

编号：2024-14-05-010 。本次培训班由衢州市人民医院主办。

现将有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～9月 30 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

急危重症及相关专业护理人员。

四、培训内容

ECMO 敏感指标的建立与监测；ECMO 区域一体化诊治联

盟建设的实践与思考；ECMO 快速反应团队的建立与管理；护

理视角下 ECMO 循环监测与容量管理；ECMO 联合 CRRT 的细节

管理；V-VECMO 肺保护通气策略；ECMO 院感防控策略；ECMO

院际转运；ECMO 联合俯卧位通气的护理细节

五、学习流程

学员可以通过微信关注“衢州市医学会服务号”公众号

→“项目培训”→“好医生市级项目”，选择此项目报名在

线学习考试，完成学习后考试合格授予地市级Ⅱ类学分 3分。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院教学处。

电话：0570-3122302（办）。

联系人：赵晓华 15606709572。

王亚萍 15606709909。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022。

衢州市人民医院教学处

2024 年 5月 27 日

2024 年衢州市继续医学教育项目课程表

《ECMO精细化护理在危重患者中的应用》

项目编号：2024-14-05-010 举办时间：即日-2024.9.30

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 ECMO 敏感指标的建立与监测 1 主任护师 姚惠萍

2
ECMO 区域一体化诊治联盟建设的实践

与 思考
1 主任医师 罗建

3 ECMO 快速反应团队的建立与管理 1 主任护师 吴霞云

4 护理视角下ECMO循环监测与容量管理 1 主任护师 吴素平

5 ECMO 联合 CRRT 的细节管理 1 副主任护师 王亚萍

6 V-VECMO 肺保护通气策略 1 主任护师 熊晓华

7 ECMO 院感防控策略 1 副主任护师 庞璐

8 ECMO 院际转运 1 副主任护师 王亚萍

9 ECMO 联合俯卧位通气的护理细节 1 副主任护师 郑丽芳